FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA 3-2024 - COMITE DE SELECCION - AS - 3 - 2024 - 1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, las instalaciones del Hospital San Juan de Lurigancho, a los 23 dias del mes de Mayo del afio 2024, en el local de ia Unidad de Logisitca, a
las 9:30 horas, se reunieron los integrantes del Comite de Seleccion designados mediante MEMORANDO N° 549-2024-OAD-DE-HSJL-DIRIS LC
MINSA , encargado de la preparacién, conduccion y realizaciéon del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03 -2024
1, cuyo objeto de convocatoria es “ADQUISICION DE PRUEBAS DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA CON EQUIPO EN CESION DE USO
PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE PATOLOGIA CLINICA DEL DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNOSTICO DEL HOSPITAL SAN JUAN
DE LURIGANCHO” a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin
orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X
Presidente Marivel Hinostroza Medina Dependencia: Departamento de Farmacia
Suplente
. . o Titular| X ! i .
Primer Miembro Hualipa Ponce Ysabel Fidelia = Dependencia: Departamento de Apoyo al Diagnostico
uplente
i i Titular X
Segundo Miembro Nora Alejandra Garcia Dependencia: Unidad de Logistica
Gonzales Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC

1 SISTEMAS ANALITICOS SRL 20155695901
2 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 20501887286
3 W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA 20505110651
4 LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. 20524800510
5 DELTALAB PERU S.A.C. 20537139120
6 INTELLI-CHECK S.A.C. 20547629338
7 VIKMAR S.A.C. 20549445439
8 LABDEALERS MEDICA S.A.C. 20549590951
9 CORPORACION JEM BIOS ELR.L. 20557788841
10 ONCOLOGY BODY CARE S.A.C. 20600488504
11 CONSORCIO JEM BIOS EIR.L. 20600989988
12 LC BIOCORP S.A.C. 20602007970
13 CHAPOMEDIC S.A.C. 20607779695
14 GALENICA PERU S.A.C. 20607850209
15 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE LABORATORIO 20608481762

ECUADOR - DISTPROLABECUADOR SUCURSAL DEL PERU
16 BIRO S.A.C. 20611783508
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases del Proceso, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas electronicas:

N° ‘ Nombre o razén social del postor przzz:taag?én Hora de presentacion
1 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 20/05/2024 21:42:10
2 LC BIOCORP S.A.C. 20/05/2024 18:30:41
3 CORPORACION JEM BIOS E.I.R.L. 20/05/2024 17:41:19
4 GALENICA PERU S.A.C. 20/05/2024 22:32:57
5 LABDEALERS MEDICAS.A.C. 20/05/2024 08:48:39
6 W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA 20/05/2024 20:37:58

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas,
a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

No°

Nombre o razén social del postor

Consignar fas razones para su no admisién

CORPORACION JEM BIOS E.L.R.L.

Motivo de la No Admisibilidad:

EN LA PAGINA 16 DE LAS BASES SE SOLICITA LO
SIGUIENTE:

g) Presentar certificado de trazabilidad al método de referencia
de la IFCC y NGSP actualizado al momento de la propuesta.

El postor presento el certificado IFCC vencido con fecha 01 de
Eenro de 2024, el cual se puede apreciar en el folio 55 y folio 56
de su oferta.

LABDEALERS MEDICA S.A.C.

MOTIVO DE LA NO ADMISIBILIDAD:

1) En la oferta, el postor en su Anexo N° 04 -Declaracién Jurada de Plazo
de Enirega (Folio 60), no detallé el tiempo de instalacién del equipo, no
cumpliendo con la declaracién jurada,

2) En la oferta, el postor presenté el Certificado de Analisis en idioma
extranjero (Folio 20 ), a su vez dicha documentacion no esta legible para
su correcta evaluacion, ante elio se solicité mediante CARTA N° 02-2024-
COMITE-AS 03-2024 el dia 21 de mayo del 2024, publicandose a través
de la plataforma del SEACE, la subsanacion de dicha documentacion
dandole un plazo de un dia habil, terminado el piazo se verifico en la
plataforma del SEACE que el postor no cumplié con la subsanacion, se
adjunta reporte.

3) En la oferta econdmica, el postor pego firmas con imagen jo cual
vulnera fo solicitado en el Capitulo | (Etapas del Procedimiento de
Seleccién) de las Bases Integradas (pagina 16) donde en su numeral 1.6
dicta lo siguiente:

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases
que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor
(firma manuscrita o digital, segtn la Ley N° 27269, Ley de Firmas y
Certificados Digitales). Los demas documentos deben ser visados por el
postor. £n el caso de persona jurfdica, por su representante legal,
apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la
imagen de una firma o visto,

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 DIAGNOSTICA PERUANA SAC. 1
2 LC BIOCORP S.A.C. 1
3 GALENICA PERU SA.C 1
3 W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA 1

EVALUACION DE LAS OFERTAS

EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
1 DIAGNOSTICA PERUANA SAC. S/. 63,000.00 65.88
2 LC BIOCORP SA.C. S/. 60,000.00 62.75
GALENICA PERU SA.C S/. 48,800.00 51.03
W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA S/. 91,200.00 95.38
9.2 |DETALLEDELA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segln Anexo .... que forma parte de la presente Acta.
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IDIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 65.84
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 65.84
10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LC BIOCORP S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 69.13
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 69.13
10.3|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR N° 1 GALENICA PERU S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 89.25
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.25
10.3)NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 45.48
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 45.48
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 GALENICA PERU S.A.C 89.25
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12  |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE L NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION S1 CUMPLE
12.2 {NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 | LC BIOCORP S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
A1 REPRESENTACION X
A2 HABILITACION
B EXPERIENCIA DEL POSTOR X
B.1 FACTURACION
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE
12.3 {NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 GALENICA PERU S.A.C

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
A1 REPRESENTACION X
A2 HABILITACION
B EXPERIENCIA DEL POSTOR X
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FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
B.1  |FACTURACION ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE
12.4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 | W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A |CAPACIDAD LEGAL X
A1 |REPRESENTACION X
A2  |HABILITACION
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR X
B |FACTURACION
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS
POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

..... NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segtin Anexo 1, 2, 3, 4y 5 que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 GALENICA PERU S.A.C

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacién,
de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.

15

Marivel Hinostroza Medina

14

—
Fidelia Nora Alejandra Garcia Gonzales

Huallpa Ponce Ysa

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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PROVEEDORES INSCRITOS EN LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-HSJL-1

n°|  Rucrcedige Nombre o Razén Social Fecha de registro en el Estado Fecha de registro Usuario de
procedimiento Registro
1| 20155695901 SISTEMAS ANALITICOS SRL 2024-05-08 12:11:11.0 Valido 2024-05-08 12:11:11.0 20155695901
2 | 20501887286 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 2024-05-07 15:57:52.0 Vaiido 2024-05-07 15:57:52.0 20501887286
3 | 20505110651 W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA 2024-05-08 17:48:41.0 Valido 2024-05-08 17:48:41.0 20505110651
4 | 20524800510 LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. 2024-05-08 15:27:36.0 Valido 2024-05-08 15:27:36.0 20524800510
5 | 20537139120 DELTALAB PERUS.AC. 2024-05-07 18:30:32.0 vaiido 2024-05-07 18:30:32.0 20537139120
6 | 20547629338 INTELLI-CHECK S.A.C. 2024-05-09 13:39:34.0 valido 2024-05-09 13:39:34.0 20547629338
7 | 20549445439 VIKMAR SA.C. 2024-05-07 09:19:57.0 Valido 2024-05-07 00:19:57.0 20549445439
8 | 20549590951 LABDEALERS MEDICA S.A.C. 2024-05-08 16:02:53.0 valido 2024-05-08 16:02:53.0 20549590951
9| 20557788841 CORPORACION JEM BIOS E.LR.L. 2024-05-08 08:56:02.0 valido 2024-05-08 08:56:02.0 20557788841
10| 20600488504 ONCOLOGY BODY CARE S.AC. 2024-05-07 11:10:30.0 vilido 2024-05-07 11:10:30.0 20600488504
11| 20600989988 CONSORCIO JEM BIOS ELR.L. 2024.05-08 09:00:36.0 valido 2024-05-08 09:00:36.0 20600989988
12| 20602007970 LC BIOCORP SAC. 2024-05.07 18:54:14.0 valido 2024-05-07 18:54:14.0 20602007970
13| 20607779695 CHAPOMEDIC SAC. 2024-05-09 17:48:22.0 Valido 2024-05-09 17:48:22.0 20607779695
14| 20607850209 GALENICA PERU S.A.C. 2024-05-08 13:15:18.0 Valido 7024-05-08 13:15:18.0 20607850209
15| 20608481762 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE LABORATORIO ECUADOR - 2024-05-08 17:40:27.0 vilido 2024-05-08 17:40:27.0 20608481762
DISTPROLABECUADOR SUCURSAL DEL PERU
16| 20611783508 BIROSAL. 2024-05-09 23:17:57.0 Valido 2024-05-09 23:17:57.0 20511783508
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23/5/24,10:47 v SEACE - Sistema Electrénico de contrataciones del Estado

Inicio | Contactenos | Mapa | Reclamos y Consultas

54 Condeataciones
el Estats

AROC DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y

=11 ’ ) 2 :
EH DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO Jueves, 23 Mayo 2024 10:47 AM
Inicio Bienvenido ANGEL JESUS GUEVARA CAICEDO
Su Sesidn esta por expirar aproximadamente en 28 minuto(s) con 54 segundos.
Mis Datos
Cambio clave Entidad " DIRECCION DE SALUD IV L.E. - UNIDAD EJECUTORA HOSPITAL SAN JUAN DE
Cesrar Sesién ntidad convocante LURIGANCHO
Nomenclatura AS-SM-3-2024-HSJL-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacién Bien
- ADQUISICION DE PRUEBAS DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA CON EQUIPO EN
DIRECCION DE Descripcion del objeto CESION DE USO PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE PATOLOGIA CLINICA DEL
SALUD IV L.E. - P . DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNOSTICO DEL HOSPITAL SAN JUAN DE
UNIDAD EJECUTORA LURIGANCHO
HOSPITAL SAN Niamero de Contratacién HSJL-2024-343
JUAN DE
LURIGANCHO
. Datos del postor
Inicio Tipo de Proveedor Proveedor con RUC
Consola de Seleccién RUC / Cédigo 20548590951
Buscar Bases Pre- Consorcio No
Publicadas
Nombre o razén social LABDEALERS MEDICA S.A.C.
Consola de Actos
Preparatorios
Bandeja de Condiciones
de Contratacion
Bandeja Difusién de
Requerimientos - Ley N° as
30225 {
é;ﬁdeja de Expresion de 1 21/05/2024 1 Publicado No D [ﬁﬂ.@
Interés para la (379446 KB)
Reconstruccién con 1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/1.

Cambios

Consultar Avisos
Informativos de
Contrataciones

Buscar Oficios de
Supervisién

Consultar Notificaciones
de Supervision

Reporte Consultas y
Observaciones

Reporte Elevacion de
Observaciones

Efectuar Bloqueo o
Desbloqueo de
Procedimiento

Bandeja Notificaciones

Ir a Info Obras

https://prod1.seace.gob.pe/SeaceWeb-PRO/jspx/seliprocesoseleccionficha/consultarBandejaProcedimientosSeleccionEntidad.iface 12




